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NTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERI

Avanida 10 No 120 - 71 Plso 3
Banco Bogota D C - Colombia
il a PRX (Wr1)saInie?
FJ{:}, L;‘b(:\! l a www hancofalabella com co
NIT - 90004 7081-8

Mablamaos micdstote a los ojos

BANCO FALABELLAS.A
NIT 900047981-8
CERTIFICA AQUIEN INTERESE QUE:

El producto CUENTA DE AHORRO TRADICIONAL con numero 116040073875 con fecha de apertura 201 5-01-03 de
titularidad del (la) seiior(a) Nelly Quintero Uricoechea identificado(a) con la (el) Cédula de Ciudadania numero

52030685, a la fecha se encuentra ACTIVA

Se expide a los Diez(10) dias del mes de abril de 2024, a solicitud del consumidor financiero.

Cordialmente,

Gerencia de Senvicio y Experiencia al Cliente
BANCO FALABELLAS.A

NUC - CDFC26CF487D
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CERTIFICACION DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES

El suscrito Nelly Quintero  Urlcoochea, Idontificadn con cédula de cludadania Nro,
52030685 de Bogotd, en cumplimiento del articulo 50 de la Ley 769 de 2002 y Ley 1160
de 2007, certifico que me encuantro n Paz y Salvo por concepto del pago de mis
obligaciones derlvadas de mi afillacion al Sistema Integral de Seguridad Soclal - EPS,
pension (AFP) y ARL, durante los (ltimos sels meses, La presente cortificacion se explde
en Bogota D.C, a los quince (11) dias del moes do abril de 2024,

i .,.-/f}'

Alentaménte,

Nelly Quintero Uricoechoea

C.C 52030685 de Bogota

Celular: 3214606058

Emall: nellyquintero848@gmall.com

Powered by (@ CamScanner



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 19801
GENERAL 0 LA RACION No. 245007414

Bogota DC, 11 de abril del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de [Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), elila) sefor(a) MELLY QUINTERO URICOECHEA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 52030685:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anctaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o0_ del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El ceriificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinanas, inhabilidades que s2 denven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/fAww_procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes. aspx

CAFISNNN WY

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15- 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.

www_procuraduna.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 11 de
abril de 2024, a las 15:33:00, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

52030685

Cadigo de Verificacion

52030685240411153300

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB

D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

COR==

Im

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. . de1
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogotd D.C Pigina 1 de

-
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:53:52 PM horas del 10/04/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52030685
Apellidos y Nombres: QUINTERO URICOHECHEA NELLY

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo

a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

SN — |

Direccion Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa. Lunes a
Viernes B00 am a 1200 pmy
200pma500pm

Linea de atencién al ciudadano
5169700 ext 30552 (Bogota)
Resto del pals 018000910112
E-mail dijin araic-

atc@policia gov.co

Powered by @ CamScanner



@ Policia Nacional de Colombia
{n (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 10/04/2024 06:58:02 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 52030685 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 89497459 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

(Q Nueva Busquedaﬂ[ B Imprimirj

| 515 9000 |
| |
iy, Policla Nacional de Colombia Eo%ocrgﬁ
PV Direceibn General - Cra. 59 N° 26 - 21 (.
el s Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. V| D A
w% ‘ Linea de atencion® 018000-910112 ‘

R ] neoeo

Powered by @ CamScanner



4 >
72 CARTA PRESENTACION

ANEXO CARTA DE COMPROMISO Y PRESENTACION DE COTIZACION

Bogotd D.C., jueves 11 abril de 2024

Sefores
SERVICIOS POSTALES NACIONALES SAS.
Bogota D.C.

Referencia: Invitacién CDO77-2024,

La suscrito Nelly Quintero Unooechea identificada con 1a cddula de ciudadania No. §2.030 685, obrando en nombre propio atentamente presento
propuesta dentro de! proceso de seleccion de contratistas citado en la referencia. Asi mismo dedlaro:

1. Manifiesto el interés de presentarme a la invitacion CDO77 de 2024 que tiene por objeto prestacion del servicio de monlaje, atencidn diaria y
desmontaje del espacio otorgado a Servicios Postales Nacionales S.A.S, en el pabellon juvenil Colsubsidio de la Feria Intemacional del Libro de Bogota
FiLBo 2024, a realizarse entre el 17 de abnl y el 02 de mayo de 2024, en las instalaciones del Centro Intemacional de Negocios y Exposiciones-
Corfenas, asi como el suministro y entrega a los asistentes de 30.000 estampillas postales usadas y direccion de los talleres de filatelia y correo, que
alli se dictaran dianamente, por un término de validez de 90 dias.

2. Que esloy autorizado para suscribir y presentar la Oferta en nombre propio y estoy autorizado para suscribir el contrato si resulto adjudicatania del

Proceso de Contratacion de la referencia

Que la propuesta y el contrato que llegare a celebrar, sdlo me compromete ami.

Que ninguna entidad o persona distinta, tiene interés comercial en esta propuesta, ni en el contralo que de ella pueda derivarse.

Que acepto expresamente las condiciones de SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA.S, especialmente las conlenidas en las especificaciones

técnicas de los Pliegos de Condiciones.

Que no me encuentro dentro de las inhabilidades e incompatibilidades de que trata la Constitucidn y la Ley, ni en los eventos de prohibiciones

especiales para contratar con la Administracidn Publica y estoy habilitada legalmente para desarrollar las actividades objeto del eventual contrato.

Que facturo IVA SI__NO_X__

Que en caso de resultar favorecida con la adjudicacion de un contrato me comprometo a firmarlo, legalizarlo, constituir la garantia Unica exigida en el

mismo y publicarlo de acuerdo con lo establecido por SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. en la invitacion formal,

9. Que acepto la forma de pago estipulada por SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. en la invitacion formal respectiva.

10. Certifico que SI me encuentro a paz y salvo con mis obligaciones laborales frente al sistema de seguridad social integral, ARL y demé&s aporles
relacionados con las obligaciones laborales y me comprometo a que todo el personal que se suministre en mision para SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SAS, estara afiiado a EPS, Fondo de Pensiones, Fondo de Cesanlias, Caja de Subsidio Familiar y ARL y por el mismo se cancelaran
los respectivos apories parafiscales.

11. Que cuento con la logistica y capacidad adminisirativa necesarias para ejecular el eventual contrato y cumpliré cabalmente con las obligaciones que
surjan del mismo.

12. Me obligo a garantizar que los precios ofertados en |a propuesta no serdn objeto de modificacién durante la vigencia del contrato, adiciones ylo
prorrogas a que haya lugar, de esta manera los precios no podran ser mod .

13. Que declaro que no me encuentro presentando de manera individual ni en cualquier otro tipo de asociacion a los negocios para los cuales Servicios
Postales Nacionales S.A.S., lo invita a conformar la presente alianza.

14. Manifiesto bajo la gravedad de juramento, no se me han hecho efectivas Pélizas de Cumplimiento y/o Calidad en los contralos suscrilos, impueslas
multas o sanciones por enlidades contratantes, en los Gltimos dos (2) afios. El anterior término se conlard a partir de la fecha de entrega de la OFERTA
para participar en el presente proceso de INVITACION, lo cual estara sujeto a verificacién.

Asi mismo, bajo la gravedad de juramento el OFERENTE debe indicar en la misma certificacion, si sus representantes legales, socios o acclonistas, o
Quienes ostenten la calidad de administradores, tienen o no algin tipo de relacién contractual vigente con FIDUPREVISORA S.A., a titulo personal o
por inlerpuesta persona.

15. Que en caso de ser adjudicataria me obligo a firmar el contrato, dentro del término establecido por Servicios Postales Nacionales S.A.S, so pena de
indemnizacion por perjuicios por el 20% del valor de |a propuesta. Manifestacién que presta merito ejecutivo sin previa constitucion en mora.

o ew

0~

Atentamente,

030.685d

lo. e Bogotd
eocion: Calle 4 #33-07 piso 2 Bogota
Celular: 3214606958

Correo electronico: nellyquintero84s@amall com

. Codiga postal: mogm
Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.C.
Linea Bogoté: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 8000 111 210

WWW.4-72.c0m,C0
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Bogota, D.C, 11 de abril de 2024

Sefiores:

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
Direccién Nacional de Contratacidn y Compras
E-mail: contratacion.directa@4-72.com.co

Ciudad.

Asunto: Cotizacidn invitacién directa 077 de 2024.

De acuerdo con la invitacion directa 077 de 2024, remito cotizacién para la prestacion del servicio de montaje,
atencion diaria y desmontaje del espacio otorgado a Servicios Postales Nacionales S.A.S, en el pabellén juvenil
Colsubsidio de la Feria Internacional del Libro de Bogotd -FILBo 2024, a realizarse entre el 17 de abril y el 02 de
mayo de 2024, en las instalaciones del Centro Internacional de Negocios y Exposiciones-Corferias, asl como el

suministro y entrega a los asistentes de 30.000 estampillas postales usadas y direccién de los talleres de
filatelia y correo, que alli se dictarén diariamente.

ITEM DESCRIPCION Valor

1 Montaje del espacio en el pabellén juvenil Colsubsidio $1.400.000

2 Atencion diaria, direccion de talleres de filatelia y correo para los $18.500.000
asistentes en los dias de feria, del 17 de abril al 2 de mayo de 2024

3 Suministro de 30.000 estampillas mundiales usadas, empacadas en bolsas | $9.600.000
pequefias resellables con cinco (5) unidades cada una.

4 Desmontaje del espacio $500.000
Valor Total: Treinta millones de pesos mda/Cte. $30.000.000

Plazo: Desde el 16 de abril al 3 de mayo de 2024.

Cordialmente,

NELLY QUINTERO URICOECHEA

C.C. No 52.030.685 de Bogota
Celular 3214606958

E-mail nellyquintero848@gmail.com

Calle 4 No 33 - 07 Segundo piso Bogota
PERSONA NATURAL
Régimen simplificado

Powered by CamScanner



(Leyes

1 DATOS PERSONALES

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

ENTIDAD RECEPTORA

Persona Nalural
190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

PRIMER APELLICO SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA ) NOMBRES

QU1 NTERD O RICCECHEA Ve
DOCUMENTO DE IDENTIHCACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc WeE ) PAs() No. ST 030685, FAMO | coL ® extranero O _cOLOHGIA -
LIBRETA MILITAR
PRIMERACLASE (O SEGUNDACLAsE (O NUMERO _ . OM
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO | DIRECCION DE CORRESPONDENGA NS Y
o o 13 ves Gl s [[AR] | cpuE of o 3307 >
PAIS COOH B/ PAIS colorBrA.  DEPTO COVDIIAHALEA.
DEPTO CORD PAHALCA: muNicPio  Besotd OC
MUNICIPIO  BogoTA . - TELEFONO 32/ Y4OLAST  EMAL nell

2 FORMACION ACADEMICA
EDUCACION BASICA Y MEDIA
MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE to.A 6o DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6a. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA)
" EDUCACION BASICA TTULO OBTENIDO: BACH JULEL AADEMIOO )
PRIMARIA SECUNDARIA | MEDIA | FECHADEGRADO 5 AOU.
o[ o]w]s[m e o] ofn]  wes (] wo hgay

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORD

EN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),
ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (Sl £STA HA SIDO PREVISTAEN UNALEY).
MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO | NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS sl | NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL
— -
TC 1860 hr |« zahafc’?;as P&/{cw@fﬂ?d@vﬁz o{|2zlo|! 6
TC ) 80 he | % Admmshacsn  Fecorses Homauo| 122 1011 |
wa 1 80 An| & Pedagogia  Homand 10120 (¢
7C 80 ) Dsh de
] ¢ | X 61?/;5 of works. 06|2(0/2|0
ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPAROL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)
——
i LOMABLA | LOLEE | LOESCRIBE )
rR|B|MB|R|B|MB|R [B |MB
s X X
.
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3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA FPRIVADA PAlS
SELUWCIBS  PUSTAES NACIOLAIES S.AS ¥ ColoH B A
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CUNDMAIARCH Bozwra o.e. nutha. giraldp 8 o-32.00m. 6.
TELEFONOS

60l -H3722p00

FECHA DE INGRESO

DIA @ MES [0t Aﬂom

FECHA DE RETIRO

DIA E] MES [Q_—,j_} ARO @

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
16/ -2023 FieAEe) A |\ Diey. 259 £ 54 -5
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR / i
EMPRESA O ENTIDAD pUsLICA |  PrivabA | Pals -
OPTIHA M 54.s X Coto 87 4
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CoN o1 VAHALE 4 B0B074, p @ . ortima @y Hmatm. tom
TELEFONOS FECHA DE INGRESO _ FECHADERETRO
601 - 6373262 pia (28] mes [0¥] avo 2.2.2,2 | oia (1.3 mes [0.5] avo 2022
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
TAUERISTA F1ATELICA FICATELIA ) Cr. I8 118-0y
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR T
—-‘::MPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAls
OERVICIDS _ PDSTALES AAC/DLAES S.AS | X ) ColoHBI 4 .
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
ColDi AHARCA Bosv14 . ».C. murt hu.sira e@ Wz .am ¢q.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO _ _l-‘EC(M DE RETIRO
601 - 4422 2000 ola (2.2 mes P 4] ano [z,0 Gl |pla [2,7] mes 03] aro 52@
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
030-20/9 F I LATELIA Diag. 259 = 95A-J5S.
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR / =T X
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS
SeLyici0S FoSIAES VACIONALES S.AS | X CoconBi A .
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
/
Cop o prrarPt A BID7A, O C. morthe .5 ivald3 @ y-32. com. ad
TrELEFONOS FECHA DE INGRESO CHA DE RETIRO
Ho! - 4222000 ola [2,6] mes [0./] aro [z2./ 8] | oia 2.5] MESIQLZIANQ[ZJQL@__
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
p28- 20/8 FILATELIA- J.q99. 25
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FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyos 190 de 1095, 489 Y 443 de 1908)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TVEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE AROS Y MESES,

: . - —
| OOUMCIN - TIEMPO DE EXPERIENCIA

b AROS MESES

| SERVIDOR PUBLICO

: FE —e -

| EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

|
TRABAJADOR INDEPENDIENTE

S 16 |4

| TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI Lj NO {E ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-

PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95)

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No, 018000817770 PAGINA WEB: www.dafp.gov.co

Powered by @ CamScanner




SOBRE Mi

Apasianada por la cultura filatélica. Con experiencia
en realizacion de talleres de filatelia desde el afo
2014 con los estudiantes de primaria y secundaria
del colegio Cafam, de igual manera en la feria
Internacional del Libro de Bogota, promoviendo el
conocimiento sobre las eslampillas de correo y su
imporlancia en la historia de la humanidad, A lravés
de herramientas pedagogicas se apoyé el plan de
estudios de diferentes asignaturas del colegio
teniendo como referencia la estampilla, motivando
de un interés genuino en los estudiantes hacia la
cultura en general y el desarrollo de nuevos
conocimientos en ellos .Con los talleres se incentiva
la lectura, escritura e investigacidn, asl como el
respeto hacia una buena caligrafia y ortografia,
gracias a que la filatelia es transversal a las
compelencias y saberes de la educacion en los
colegios de nuestro pais. Inglés- Basico

CONTACTO

3214606958 - 3045868474

8

Calle 4ta # 33 - 07 Bogota D.C
@ Veraguas Central

nellyquinteroB48@gmail.com

APTITUDES

I Gestién de contratos.

0 Actitud resolutiva.

[} Excelente comunicacion.

I Capacidad de negociacion.

[ Implantacién de planes de seguridad y
salud.

0 Redacci6n de proyectos.

0 Capacidad de liderazgo.

0 Pensamiento estratégico.
I Comunicacién efectiva.

I Planificacién de tareas.

0 Coordinacién de personal.

Nelly Quintero Uricoechea
CC. 52.030.685

Contratista independiente

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Prestacién de servicios proyecto educativo taller filatélico
gr:;n de servicio #161 de 2023, suscrila con Servicios Poslalas Nacionales

Nit 900 062.917-9
Objeto: Prestacion del servicio de apertura, atencion y clerre diario del stand
otorgado a Servicios Postales Nacionales S.A., en el pabellén juvenil Colsubsidio
de la 35* Feria Intemacional del Libro de Bogola - 2023, direccién da los lalleres
de filatelia y correo que alli se dictardn diariamente y suministro de estampillas
poslales usadas

Valor $30 000.000 pesos.
Tiempo de ejecucién: Treinta dias, entre el 16 de abril y el 17 de mayo 2023,

Prestaclén de servicios proyecto educalivo taller filatélico
PTIMA TM 5.A.S Nit : 830.059.566-2
bjeto: Prestacion del servicio de apertura, alencién y cierre diario del stand otorgado
Servicios Postales Nacionales S.A., en el pabellon juvenil Colsubsidio de la 34* Feria
nternacional del Libro de Bogol4 - 2022, direccion de los talleres de filatelia y correo
ue alli se diclaran diariamente y suministro de estampillas postales usadas.
Valor $25.000.000 pesos.
LTlempo de ejecucion: Treinta dias, entre el 18 de abril al 17de mayo 2022.

Orden de servicio #030 de 2019, suscnta con Servicios Poslales Nacionales S.A.S
Nit 900.062.917-9
Objeto: Prestacion del servicio de apertura, atencién y cierre diario del stand olorgado
a Servicios Poslales Nacionales S.A., en el pabellon juvenil Colsubsidio de la 32* Feria
Internacional del Libro de Bogota - 2019, direccién de los talleres de filatelia y correo
que alll se diclaran diariamente y suministro de estampillas postales usadas.

Valor $30.000.000 pesos.
Tiempo de ejecucion: Treinta dias, enlre el 22 de abril y el 21 de mayo2019.

Orden de servicio #028 de 2018, suscrita con Servicios Postales Nacionales S.A.S
Nit 900.062.917-9
Objeto: Prestacion del servicio de adecuacion, apertura, atencion y cierre diario del
stand otorgado a Servicios Postales Nacionales S.A., en el pabellén juvenil
Colsubsidio de la 31* Feria Inlernacional del Libro de Bogota, direccion de los talleres
de filatelia y correo que alll se dictardn diariamente y suministro de estampillas
postales usadas.

Valor $26.000.000 pesos.
Tiempo de ejecucién: Seis meses, entre el 26 enero y el 25 de julio 2018.

Voluntariado y miembro de la Asociacion para el Desarrollo de la filatelia en
Colombia, realizando talleres de filatelia a los estudiantes de primaria y bachillerato
del Colegio Cafam de Bogota

Asodefilco,Nit :900.300.469-2

Tiempo de ejecucuion : Desde 2014 hasta 2019

FORMACION

* Técnico en Estrategias Pedagogicas para el desarrollo del
pensamiento- SENA

15-04-16
* Técnico en Administracion de recursos humanos -

12-09-19
* Técnico en Pedagogia Humana - SENA

15-10-19
* Técnico en English dot works 1 (ingles) - SENA

06-07-20
IDIOMAS

Inglés- Basico

Powered by CamScanner



Salud Total...

CERTIFICA

Que el (la) sefor(a) QUINTERO URICOECHEA NELLY con documento de identidad C 52030685, a la fecha de
expedicién de la presente comunicacién, consta en nuestra base de datos del Régimen Subsidiado en estado
Activo(a) en la ciudad de Bogota, desde Junio § de 2023. -

~Recuerde que cuando adquiera nuevamente un vinculo laboral su cobertura en salud le serd dada nuévamente por
nos3{ros bajo el Régimen Contributivo.

En Salud Total apreciamos la confianza que usted ha depositado en nosotros y esperamos que usted y su familia
contintien disfrutando de nuestros servicios de salud con Cakdad total. Cualquier informacidn adicional, con gusid
sera ateridida por el personal de servicio al cliente de la sede administrativa de su ciudad, 0 puede comunicarse con™
nuestra iinea cratuita 018000 1 14524 a nivel nacional o en Bogota al teléfono 4854555.

Se expide el dia 17 ¢e Marzo del 2024 atendiendo la solicitud del interesado.

CARTA NO VALIDA PARA TRASLADO

o s b L mﬂ*,m T

Coardizslmentse,
GERENCIA DE CFERATITNES COMERCIAL
SALUD TOTAL EPS-S 3 A

Elabord: Claudia Milend Ramirez Espinosa - Analista Integral de Servicio al Cliente/ Informador
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